２０２１年８月

持田製薬株式会社

黄体・卵胞ホルモン混合製剤

製造・販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売しております黄体・卵胞ホルモン混合製剤『ルテスデポー注』につきまして、

諸般の事情により製造・販売を中止することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

誠に勝手なお願いとは存じますが、何卒諸事情ご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上

げます。

永年にわたりご愛顧を賜りましたことに厚く御礼申し上げますとともに、今後とも弊社製品に

一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

 製造・販売中止品目

品 名 包 装
統一商品
コード

販売包装単位
コード

販売中止
予定時期

ルテスデポー注 10 管 224-15000-0 (01)14987224150007 2022 年 9 月

  ※在庫状況により販売中止時期が前後する場合がございますが、ご了承願います。

 経過措置期間満了日

決まり次第お知らせ致します。

 代替品について（裏面に記載しております。）

【製造・販売中止品目】

製造・販売中止品目 製造販売元 成 分 効能・効果

ルテスデポー注
持田製薬

株式会社

ヒドロキシプロゲステロン

カプロン酸エステル

日局エストラジオール安息

香酸エステル

機能性子宮出血

 同一有効成分の代替製品はございません。

 有効成分が異なりますが、同一の効能・効果を有する内用剤は以下のとおりです。

【ルテスデポー注の効能・効果に相当する内用剤】

（下線部のみ中止品と同一の効能・効果）

品 名 製造販売元 成 分 効能・効果

プラノバール配合錠
あすか製薬

株式会社

日局ノルゲストレル

日局エチニルエストラジオ

ール

機能性子宮出血

月経困難症、月経周期異常

（稀発月経、頻発月経）、

過多月経、子宮内膜症、卵

巣機能不全

以 上